REQUERIMENTO

Nº. 02/2018

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Vereador João Batista Romão, requer a

Vossa Excelência, nos termos do Inciso IX do § 4º do Artigo 178 do Regimento Interno,

que após deliberação do Plenário se encaminhe oficio a Digníssima Prefeita Municipal

Sra. Terezinha Guedes Carrara;

REQUERENDO-LHE

Que seja tomada as providências necessárias as autoridades

competentes para que o Posto de Atendimento do DETRAN deste município seja

vinculado a 52º CIRETRAN do município de Terra Nova do Norte, passando assim a

direcionar todos os documentos e serviços prestados a ele com o objeto de diminuir o

tempo e agilizando os trabalhos, haja visto que a 34º CIRETRAN do município de

Colíder atende vários municípios vizinhos sobrecarregando assim os serviços.

Nestes Termos

Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Mato Grosso, em 09 de fevereiro de 2018.

JOÃO BATISTA ROMÃO
Vereador